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Licenciatura em Artes Visuais

JANEIRO
QlQls|s|p|s|T|e|Q|s|s|D|s|[T|[Q|Q|Ss DIs|[T|Q|[Q|s]|s|D|s|T|Q|Q]|Ss
1{2]3[4]|5]|6[7[8|9]10|11[12]13|14[15]|16[17]|18|19[20]21[22]23|24[25]2627]28]29[39]31

| DIASLETIVOS: | 00 [ 1°SEMESTRE: [ 00 |
Atividades de Janeiro

01 Confraternizacdo Universal (Feriado Nacional)
02 31  Férias Discentes
02 31  Férias Docentes
06 Inicio do periodo para solicitacdo de Colag&o de Grau 2019/2 (Protocolo)
09 Publicagéo da lista de alunos sujeitos a perda da vaga —Cancelamento compulsorio
(Corae)
13 Inicio do periodo para Renovacao de Matricula 2020/1 (Q-Académico)

FEVEREIRO
D[s]T[QlQs]s|D[s|[T|[Q[Q[s|[s|[D|s|[T[Q]Qs|[s|[D][s]|[T[Q]Q]s][s
1|2|3[4]|5|6|7|8]9f20f11|[12]13|14]|15]16[17[18[19|20]|21]|22]23]24]25[26](27(28]29

| DIASLETIVOS: | 15 | 1°SEMESTRE: [ 15 |

Atividades de Fevereiro

03 08 Semana de Planejamento e Formacao continuada.
03 07 Solicitacdo de trancamento de matricula, reabertura e prorrogacéo de trancamento
de matricula (Protocolo)
03 14 Sol?c?tagéo de Aproveitamentg qu Estudos e Conhecimentos (Protocolo)
Solicitacdo de Exame de Proficiéncia (Protocolo)
09 Término do periodo para Renovacgéo de Matricula 2020/1 (Q-Académico)
10 Inicio das aulas
11 Publicacéo da lista de alunos sujeitos a perda da vaga — evasoes (Corae)
12 Reunido do Comité de Etica em Pesquisa do IFG
14 Término do periodo de solicitacdo de Colacdo de Grau (Protocolo)
14 Respostas de processos de trancamento, reabertura e prorrogac¢ao de trancamento
de matricula
17 21  Matricula em disciplinas (Q-Académico)
19 Publicag&o da lista de alunos sujeitos a perda da vaga — evasdes (Corae)
24 Recesso Académico
25 Carnaval
26 Quarta-feira de Cinzas (Recesso Académico)
27 Planejamento Coletivo

- Séabados letivos: 08, 15, 22 e 29

. Inicio do Periodo

LEGENDA:
- Término do Periodo

Férias

Feriado

Recesso Académico



Za
BE® INSTITUTO FEDERAL
BBl Goiss

Calendéario Académico 2020
Com Aulas aos Sadbados - Campus Cidade de Goias

MARCO

D[S[T[Q[Q[S[S[D[S[T[Q[Q[S[S[D[S[T]Q]Q[S[sS S[T[QlQ[S[sS[D[sS[T

1(2[3[4[5|6|7[8|9o|10[21]22[13[14[25[16[17[18[19(20(21[22]23]24 (2526272829 30]31
DIAS LETIVOS: 26 1° SEMESTRE: 41

Atividades de Marco

Respostas de Solicitagéo de Aproveitamento de Estudos e Conhecimentos

02 Publicacdo da data de Exame de Proficiéncia
02 04  Ajustes de Matricula em Disciplinas (Corae)
08 Dia Internacional da Mulher
09 11 Periodo para Excluséo de Disciplinas (solicitacao presencial na CoRAE)
11 Planejamento Coletivo
12 Reunido do Comité de Etica em Pesquisa do IFG
25 Publicacéo da Lista de Alunos Aptos a Colacao de Grau 2019/2
- Sabados letivos: 07, 14, 21 e 28
ABRIL
Qlo|s|s|p[s|[T|[Q|Q]s D[S QlQ DIs|[T[Q s{s|[p|s|[T[Q]Q
1|(2(3]4]|5]|6|7]|8|9|10]11]12]13]|14|15|16]|17|18[19[20|21|22]23]24]|25]26]27]28]29 (30
| DIASLETIVOS: | 21 | 1°SEMESTRE: | 62 |

Atividades de Abril

07 Dia Nacional de Combate ao Bullying e a Violéncia na Escola
09 Quinta-feira Santa (Recesso)
10 Sexta-feira Santa (Feriado Nacional)
12 Péascoa (Feriado Nacional)
15 Planejamento Coletivo
17 Reunido do Comité de Etica em Pesquisa do IFG
20 Recesso Académico
21 Tiradentes (Feriado Nacional)
- Sébados letivos: 04, 18 e 25
MAIO
s|[s|p[s|[T[Q[Q|s|s|[p|[s|T|Q|Q|s|[s|D|s|[T|[Q|Q s|p|s|T|[Q|[Q|sS]|s|D
1|2]3[4]|5]|6|7[8|9]10|11|12|13|14|15[16[27[18[19[20]21]|22]|23|24]25(|2627|28[29(30(31
| DIASLETIVOS: | 24 [ 1°SEMESTRE: | 86 |

Atividades de Maio

01
04
11

Dia do Trabalhador (Feriado Nacional)

09 Comemoracgédo do Aniversario do Campus
Reunido do Comité de Etica em Pesquisa do IFG

. Inicio do Periodo

- Término do Periodo

LEGENDA:

Férias

Feriado

Recesso Académico
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13 Planejamento Coletivo
15 Colacéo de Grau para concluintes de 2019/2
- Sébados letivo: 09, 16, 23 e 30
JUNHO
TlQ|Q[s[s|p|s|T|[Q|@|s|s[p]|s|[T[|Q|[Q|s|[s|[D|[s|[T|[Q|Q|s]|s|[Dp]|s]|T
1]2[3f4]s5 7|8|9|10|11|122[13[14]|15]|16(17[18|19]|20]21[22(23]|24]25]26(27 [28]29]30
| DIASLETIVOS: | 23 | 1°SEMESTRE: [ 109 |

Atividades de Junho

01 Semana Nacional do Meio Ambiente
05 Dia Nacional do Meio Ambiente
09 Reunido do Comité de Etica em Pesquisa do IFG
10 Planejamento Coletivo
11 Corpus Christi (Feriado Nacional)
12 Recesso Académico
17 Planejamento Coletivo
19 Data limite para abertura de processo para contabilizacdo de horas de Atividades
Complementares no 1° semestre
- Sabados letivos: 06, 20 e 27
JULHO
QlQls|s|p]s|[T]e|Q]s[s[p|s|[T[Q|[Q|[s|[s|[p|[s]|T[Q|Qs]|[s|[p|[s|[T[Q|[Q]s
1[(2]3]4|5 7]8|9|10f11[12[13[14|15]16]17]18]|19]|20(2122|23 |24 [25[26|27|28]29]30]31
| DIASLETIVOS: | 9 | 1°SEMESTRE: | 118 |

Atividades de Julho

Reunido do Comité de Etica em Pesquisa do IFG

Término do Semestre Letivo 2020/1 e
prazo final para langamento de notas

Férias Discentes
Recesso Académico

Publicacéo da lista de alunos sujeitos a perda da vaga — cancelamentos
compulsérios (Corae)

Férias Docentes (15 dias)
Feriado Municipal - Aniversario da Cidade de Goias

11
11

17
25

08

10

17

27
27

31
16

31
26

Semana de Educagéo para a Vida

Inicio do periodo para Renovacao de Matricula 2020/2 (Q-Académico)
Sabado letivo: 04

. Inicio do Periodo

- Término do Periodo

LEGENDA:

Férias

Feriado

Recesso Académico
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AGOSTO

D|IS|T|Q S|ISIDIS|T|Q|Q|S|S|D|S|T|Q|IQ|S|S|D|S|T|Q|Q|S|S|D|S

1(2(3)4]5 7(819]110(11(12|13|14|15|16(17|18|19]|20|21|22(23|24|25]|26]27|28(29[30]31

| DIASLETIVOS: | 19 [ 2°SEMESTRE: | 19 |

Atividades de Agosto

03 08 Semana de Planejamento e Formacao continuada
03 07 Solicitagdo de trancamento de matricula, reabertura e prorrogagéo de trancamento
de matricula (Protocolo)
09 Término do periodo para Renovagéo de Matricula 2020/1 (Q-Académico)
10 Inicio do Semestre Letivo 2020/2
12 Planejamento Coletivo
12 14 Matricula em disciplinas (Q-Académico Web)O
13 Reuni&o do Comité de Etica em Pesquisa do IFG
14 Respostas de processos de trancamento, reabertura e prorrogacao de trancamento
de matricula
19 Publicacéo da lista de alunos sujeitos a perda da vaga — evasdes (Corae)
19 Planejamento Coletivo
19 23  Ajustes de Matricula em Disciplinas
29 Sabado .Le:tivo em Comemoragéo_ao dia do Estudante (11/08)
Anteposicao de aula - segunda-feira 07/09
26 28  Periodo para Excluséo de Disciplinas (solicitacdo presencial na CoRAE)
- Sabados letivos: 08, 15, 22 e 29
SETEMBRO
T[Q]Q[s|s|p[s|T[Qe[Q[s[s|[p|[s|[T[Q[Q]s[s|p[s|[T[Q[Q|s|[s|[p|[s|[T]Q
1 3|45 7|8|9|10[11|12[23[14[15]16]17]|18|19]20]21|22|23|24[25]26]27]28]29]30

| DIASLETIVOS: | 25 [ 2°SEMESTRE: | 44 |

Atividades de Setembro

01

07
09

11

16
21
25

04

Semana de Integracéo (Mostra de Igualdade Racial e Semana dos Cursos)
Independéncia do Brasil (Feriado Nacional)

Planejamento Coletivo

Dia Nacional do Cerrado

Reunido do Comité de Etica em Pesquisa do IFG

Planejamento Coletivo

Dia Nacional de Luta das Pessoas com Deficiéncia

Anteposicao de aula - segunda-feira 12/10

Sabados letivos: 05, 12, 19 e 26

LEGENDA:

. Inicio do Periodo - Término do Periodo Férias Feriado Recesso Académico
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OUTUBRO
Q[s|s|p[s|T[Q|Q]s|s|Dp[s|[T[Q]Q]|s|s|[p|[s]|T][Q]Q s|p Q[Q[s]|s
1]2]3]4|5]|6[7|8]9]10[11[12[13]14]|15|16[17[18]19]|20|21[22]23]24|25|26[27[28]29]|30(31

| DIASLETIVOS: | 25 | 2°SEMESTRE: [ 69 |

Atividades de Outubro

01 Inicio da Campanha Outubro Rosa
01/10 15/11 Autoavaliagdo Institucional
T Nossa Senhora Aparecida - Padroeira do Brasil (Feriado Nacional)
Dia Nacional da Leitura
13 Reunido do Comité de Etica em Pesquisa do IFG
13 17 VIl Jogos Internos IFG
21 24  Semana Nacional de Ciéncia e Tecnologia (SNCT)
28 Dia do Servidor Publico - Art. 236 da Lei n® 8.112, de 11 de dezembro de 1990
(Recesso Académico)
30 Anteposicado de aula - segunda-feira 02/11
30 Data limite para abertura de processo para contabilizacdo de horas de Atividades
Complementares no 2° semestre
- Sabados letivos: 03, 10, 17, 24 e 31
NOVEMBRO
s|T|Q|Q|s|s|p|s|[T|Q|Q|s]|s|[D|s|[T|[Q|Qfs|s|[D|[s|T|[Q|Q|s]|s]|D]|s
1|2(3]4|5[6|7|8]|9|10[12[12[13[14]25]16]|17]|18|19]|20(|21[22|23[24[25]26]27]28]29]30
| DIASLETIVOS: | 24 [ 2°SEMESTRE: | 93 |

Atividades de Novembro

Inicio da campanha Novembro Azul
Autoavaliacdo Institucional
Finados (Feriado Nacional)
Planejamento Coletivo
Reunido do Comité de Etica em Pesquisa do IFG
Proclamacéo da Republica (Feriado Nacional)
Dia Nacional da Consciéncia Negra
Planejamento Coletivo
Sabados Letivos: 07, 14, 21 e 28.

01/10

01

02
04
09
15
20
25

15/11

. Inicio do Periodo

LEGENDA:

- Término do Periodo

Férias

Feriado

Recesso Académico
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DEZEMBRO

T

Q

S

D

S

T

Q

Q

S

S

D

S

T

Q

Q

13

14

15

16

QfS
17

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

DIAS LETIVOS:

15

| 2° SEMESTRE: |

108

Atividades de Dezembro

23

03
08
09
18
19
23
25

Planejamento Coletivo
Feriado Municipal — Celebrag&o da Imaculada Conceicéo

Reuni&o do Comité de Etica em Pesquisa do IFG

Término do Semestre Letivo 2020/2

Prazo Final para Langamentos de notas
Publicacéo de resultados finais — aprovacao/reprovacao
Natal (feriado nacional)
31 Recesso Académico
Sébados letivos: 05 e 12.

. Inicio do Periodo

- Término do Periodo

LEGENDA:

Férias

Feriado

Recesso Académico



