

2020

Licenciatura em Artes Visuais

JANEIRO

Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	D	S	T	Q	Q	S
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30

DIAS LETIVOS:	00	1º SEMESTRE:	00
---------------	----	--------------	----

Data		Atividades de Janeiro
01		Confraternização Universal (Feriado Nacional)
02	31	Férias Discentes
02	31	Férias Docentes
06		Início do período para solicitação de Colação de Grau 2019/2 (Protocolo)
09		Publicação da lista de alunos sujeitos à perda da vaga –Cancelamento compulsório (Corae)
13		Início do período para Renovação de Matrícula 2020/1 (Q-Acadêmico)

FEVEREIRO

S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29

DIAS LETIVOS:	15	1º SEMESTRE:	15
---------------	----	--------------	----

Data		Atividades de Fevereiro
03	08	Semana de Planejamento e Formação continuada.
03	07	Solicitação de trancamento de matrícula, reabertura e prorrogação de trancamento de matrícula (Protocolo)
03	14	Solicitação de Aproveitamento de Estudos e Conhecimentos (Protocolo) Solicitação de Exame de Proficiência (Protocolo)
09		Término do período para Renovação de Matrícula 2020/1 (Q-Acadêmico)
10		Início das aulas
11		Publicação da lista de alunos sujeitos à perda da vaga – evasões (Corae)
12		Reunião do Comitê de Ética em Pesquisa do IFG
14		Término do período de solicitação de Colação de Grau (Protocolo)
14		Respostas de processos de trancamento, reabertura e prorrogação de trancamento de matrícula
17	21	Matrícula em disciplinas (Q-Acadêmico)
19		Publicação da lista de alunos sujeitos à perda da vaga – evasões (Corae)
24		Recesso Acadêmico
25		Carnaval
26		Quarta-feira de Cinzas (Recesso Acadêmico)
27		Planejamento Coletivo
-		Sábados letivos: 08, 15, 22 e 29

LEGENDA:

	Início do Período		Término do Período		Férias		Feriado		Recesso Acadêmico
--	-------------------	--	--------------------	--	--------	--	---------	--	-------------------

MARÇO

D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31

DIAS LETIVOS:	26	1º SEMESTRE:	41
---------------	----	--------------	----

Data		Atividades de Março
02		Respostas de Solicitação de Aproveitamento de Estudos e Conhecimentos Publicação da data de Exame de Proficiência
02	04	Ajustes de Matrícula em Disciplinas (Corae)
08		Dia Internacional da Mulher
09	11	Período para Exclusão de Disciplinas (solicitação presencial na CoRAE)
11		Planejamento Coletivo
12		Reunião do Comitê de Ética em Pesquisa do IFG
25		Publicação da Lista de Alunos Aptos à Colação de Grau 2019/2
-		Sábados letivos: 07, 14, 21 e 28

ABRIL

Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30

DIAS LETIVOS:	21	1º SEMESTRE:	62
---------------	----	--------------	----

Data		Atividades de Abril
07		Dia Nacional de Combate ao Bullying e à Violência na Escola
09		Quinta-feira Santa (Recesso)
10		Sexta-feira Santa (Feriado Nacional)
12		Páscoa (Feriado Nacional)
15		Planejamento Coletivo
17		Reunião do Comitê de Ética em Pesquisa do IFG
20		Recesso Acadêmico
21		Tiradentes (Feriado Nacional)
-		Sábados letivos: 04, 18 e 25

MAIO

S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31

DIAS LETIVOS:	24	1º SEMESTRE:	86
---------------	----	--------------	----

Data		Atividades de Maio
01		Dia do Trabalhador (Feriado Nacional)
04	09	Comemoração do Aniversário do Câmpus
11		Reunião do Comitê de Ética em Pesquisa do IFG

LEGENDA:

█ Início do Período
 █ Término do Período
 █ Férias
 █ Feriado
 █ Recesso Acadêmico

13	Planejamento Coletivo
15	Colação de Grau para concluintes de 2019/2
-	Sábados letivo: 09, 16, 23 e 30

JUNHO

S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30

DIAS LETIVOS:	23	1º SEMESTRE:	109
---------------	----	--------------	-----

Data	Atividades de Junho
01	Semana Nacional do Meio Ambiente
05	Dia Nacional do Meio Ambiente
09	Reunião do Comitê de Ética em Pesquisa do IFG
10	Planejamento Coletivo
11	Corpus Christi (Feriado Nacional)
12	Recesso Acadêmico
17	Planejamento Coletivo
19	Data limite para abertura de processo para contabilização de horas de Atividades Complementares no 1º semestre
-	Sábados letivos: 06, 20 e 27

JULHO

Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31

DIAS LETIVOS:	9	1º SEMESTRE:	118
---------------	---	--------------	-----

Data	Atividades de Julho	
08	Reunião do Comitê de Ética em Pesquisa do IFG	
10	Término do Semestre Letivo 2020/1 e prazo final para lançamento de notas	
11	31	Férias Discentes
11	16	Recesso Acadêmico
17	Publicação da lista de alunos sujeitos à perda da vaga – cancelamentos compulsórios (Corae)	
17	31	Férias Docentes (15 dias)
25	26	Feriado Municipal - Aniversário da Cidade de Goiás
27	Semana de Educação para a Vida	
27	Início do período para Renovação de Matrícula 2020/2 (Q-Acadêmico)	
-	Sábado letivo: 04	

LEGENDA:

█ Início do Período █ Término do Período █ Férias █ Feriado █ Recesso Acadêmico

AGOSTO

S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25

DIAS LETIVOS:	19	2º SEMESTRE:	19
---------------	----	--------------	----

Data		Atividades de Agosto
03	08	Semana de Planejamento e Formação continuada
03	07	Solicitação de trancamento de matrícula, reabertura e prorrogação de trancamento de matrícula (Protocolo)
	09	Término do período para Renovação de Matrícula 2020/1 (Q-Acadêmico)
	10	Início do Semestre Letivo 2020/2
	12	Planejamento Coletivo
12	14	Matrícula em disciplinas (Q-Acadêmico Web)
	13	Reunião do Comitê de Ética em Pesquisa do IFG
	14	Respostas de processos de trancamento, reabertura e prorrogação de trancamento de matrícula
	19	Publicação da lista de alunos sujeitos à perda da vaga – evasões (Corae)
	19	Planejamento Coletivo
19	23	Ajustes de Matrícula em Disciplinas
	22	Sábado Letivo em Comemoração ao dia do Estudante (11/08) Anteposição de aula - segunda-feira 07/09
26	28	Período para Exclusão de Disciplinas (solicitação presencial na CoRAE)
-		Sábados letivos: 08, 15, 22 e 29

SETEMBRO

T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24

DIAS LETIVOS:	25	2º SEMESTRE:	44
---------------	----	--------------	----

Data		Atividades de Setembro
01	04	Semana de Integração (Mostra de Igualdade Racial e Semana dos Cursos)
	07	Independência do Brasil (Feriado Nacional)
	09	Planejamento Coletivo
11		Dia Nacional do Cerrado Reunião do Comitê de Ética em Pesquisa do IFG
	16	Planejamento Coletivo
	21	Dia Nacional de Luta das Pessoas com Deficiência
	25	Anteposição de aula - segunda-feira 12/10
-		Sábados letivos: 05, 12, 19 e 26

LEGENDA:

 Início do Período	 Término do Período	 Férias	 Feriado	 Recesso Acadêmico
---	--	--	---	---

OUTUBRO

Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31

DIAS LETIVOS:	25	2º SEMESTRE:	69
---------------	----	--------------	----

Data		Atividades de Outubro
01		Início da Campanha Outubro Rosa
01/10	15/11	Autoavaliação Institucional
12		Nossa Senhora Aparecida - Padroeira do Brasil (Feriado Nacional)
13		Dia Nacional da Leitura
13	17	Reunião do Comitê de Ética em Pesquisa do IFG
21	24	Semana Nacional de Ciência e Tecnologia (SNCT)
28		Dia do Servidor Público - Art. 236 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de 1990 (Recesso Acadêmico)
30		Anteposição de aula - segunda-feira 02/11
30		Data limite para abertura de processo para contabilização de horas de Atividades Complementares no 2º semestre
-		Sábados letivos: 03, 10, 17, 24 e 31

NOVEMBRO

D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S							
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30

DIAS LETIVOS:	24	2º SEMESTRE:	93
---------------	----	--------------	----

Data		Atividades de Novembro
01		Início da campanha Novembro Azul
01/10	15/11	Autoavaliação Institucional
02		Finados (Feriado Nacional)
04		Planejamento Coletivo
09		Reunião do Comitê de Ética em Pesquisa do IFG
15		Proclamação da República (Feriado Nacional)
20		Dia Nacional da Consciência Negra
25		Planejamento Coletivo
-		Sábados Letivos: 07, 14, 21 e 28.

LEGENDA:

	Início do Período		Término do Período		Férias		Feriado		Recesso Acadêmico
--	-------------------	--	--------------------	--	--------	--	---------	--	-------------------

DEZEMBRO

T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	S	D	S	T	Q	Q	S	S	D	S	T	Q	Q
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14	15	16	17	18	19	20	21	22	23	24	25	26	27	28	29	30	31	

DIAS LETIVOS:	15	2º SEMESTRE:	108
---------------	----	--------------	-----

Data	Atividades de Dezembro
03	Planejamento Coletivo
08	Feriado Municipal – Celebração da Imaculada Conceição
09	Reunião do Comitê de Ética em Pesquisa do IFG
18	Término do Semestre Letivo 2020/2
19	Prazo Final para Lançamentos de notas
23	Publicação de resultados finais – aprovação/reprovação
25	Natal (feriado nacional)
23 31	Recesso Acadêmico
-	Sábados letivos: 05 e 12.

LEGENDA:

 Início do Período
 Término do Período
 Férias
 Feriado
 Recesso Acadêmico